4184» Latrali, 18 mars 1238. 

Ma.iiistrn Reiiedictn [de Guarcinn], scrijitori suo, late 
scribit de iu;.giitiii mercatorum Flnrenliiinrmii cnntra ijisnrum 
ilebitnres erueesigiiatns in regiin Franciae, cit]iic mandai qua
lenus niiiiies oi'dinai-ios iiraeilictnrum eriicesignatnrmii mo
neat et iinlueat ut tam laiens quam cleriens cruecsi.iinatos 
infra quattimr ineuses compellant ut ei.sdem Florentinis .su
per debitis in quibus toiieantur eisdem, eniigriiam s.alisfactio-
nem impendanl; qund si dicti nrdinarii contra ensdem debi
tnres crucesignatus nnn prncesserint, ijise ma.i:ister Renedielus 
praedictns debilnres compellat ul eisdem Flnrenlinis satisfa
ciant, vel corani ipso pajia per procuratores infra comjictcn-

1. Ms. : Sii-aiiensis. 
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lem terminum compareanl'. — (REG-. 18, f. 369 r"; ann. XI, 

e. 469 ; — cL supra, n. 3927 et 3928.) 

II .Magistro Benedicto, scriptori nostro. Cura olira d i 
lecli lilii .. poleslas el coinniune Fiorentini fuissent 
graviler in prosontia noslra conquesti super oo quod 
civibus suis do pecunia quam a longo tempore noii-
nidlis de regno Francie inutuarunt'', a pluribus eorura, 
din post lerralnuni oxpectalls, non fueral satlsfactuni, 
quin imiiio prò ea recuperanda subierant dlcll clvos 
laliores niulliplices et expensas, jainque InlolloralilH-
bus erant dampnis alfiicti. Ita quod multi ex eis ad 
extremam inopiam dovenlssonl : nos, volentes ois pa
terna solliciludine providere, le ad partes Illas propler 
hoc spocialilor duximus dosllnandum, por noslras tibi 
lilleras jurisdldionein sub cerla forma conlra dobito
res omnes el singulos, lam ecclesiarum prelalos quam 
alios spedanles ad forum Ecclesie, concedendo'. Posl
modum aiiloin, Ititollocto quod nonnulli laici crucesi
gnali, occasiono litterarum hujusmodi, cogobanlur in-
debllos subire labores, cum nequaquam intentionis 
nostre fuissel sub liujusniodi mandato ipsos Includi, 
maxime cum generaliter crucosignalis omnibus a Sodo 
Apostolica sii indullum ut, (juanidiu corani suis dioce
sanis vel ordinariis parali fuerint slare juri, ad judices 
extraordinarios voi delegatos a Sode Apostolica non 
trahanlur : Ubi dodiinus in procoplis ut, conlra laicos 
crucesignatos regni prodidi nulla ralione procodens, 
si forsan conlra eos In aliquo processissos, sluderos 
sine diificiillatis obslaculo revocare*. Cumque didi 
clvos inculcarenl in presonlia noslra (juorolam, (juod, 
licei karissimo In Chrislo filio noslro .. illustri ro.gl 
Francorura dlroxorlmtis proces nostras, ul subdilos 
suos ad salisfacionduiii eis tradita sibi coinpdleret 
potestate, ot lo prò cogondis debiloribus ad forum 
Ecclesie perlinonlibus, ad partes illas duxerimus desti
nandura, nulla laineii ois a subdilis dicli rogis vel a 
crucosignalis satisfaclio proliorotur, inlerdiclo libi a 
rogo prefalo ne In noslri procodoros executione man
dali : terlio libi litteras noslras direximus, continentes 
ut, nisi ordinarii dictorura crucesignatorum, por lo 
monili, prefatis mercatoribus infra quatuor nionsos 
salisfactionem dobitam ab eis faceront oxliiberi, ex
lunc contra cruceslgnalos ipsos juxta forniam libi